РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                      ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 августа 2015 г.                                                                                                                                            № 240
        с.Тросна

Об утверждении Правил приема отходов
и мусора на площадку для накопления
твердых бытовых отходов

В целях упорядочения приема отходов и мусора на площадку для накопления твердых бытовых отходов, расположенную по адресу: Орловская область, Троснянский район, Троснянское с/п, СПК «Октябрь», в соответствии с Федеральными законами «Об отходах производства и потребления» от 24.06.98 № 89-ФЗ, ст. 209 Гражданского кодекса РФ,            п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила приема отходов и мусора на площадку для накопления твердых бытовых отходов согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации.

Глава администрации                                                                    А.И. Насонов

Приложение
к постановлению
Администрации Троснянского района
от 12 августа 2015 г. № 240

ПРАВИЛА
Приема отходов и мусора на площадку для накопления твердых бытовых отходов

1. Правила приема отходов и мусора на площадку для накопления твердых бытовых отходов (далее - Правила) разработаны с целью упорядочения приема отходов на площадку для накопления твердых бытовых отходов (далее - площадка).
2. Площадка для накопления твердых бытовых отходов служит для удовлетворении нужд граждан Троснянского района.
3. Расположение площадки для накопления твердых бытовых отходов: Орловская область, Троснянский район, Троснянское с/п, СПК «Октябрь».
4. Правила приема отходов на площадку разработаны на основании Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.98 № 89-ФЗ.
5. В настоящих Правилах используются следующие термины:
накопление отходов - временное складирование отходов (на срок не более чем шесть месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейших утилизации, обезвреживания, размещения, транспортирования;
твердые бытовые отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;
потребитель услуг - физические лица (жители Троснянского района),  юридические лица и индивидуальные предприниматели (образующие в процессе деятельности отходы, подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами);
исполнители услуг - организация, осуществляющая услуги по транспортировке отходов.
6. Настоящие Правила обязательны для исполнения всеми хозяйствующими субъектами, физическими и юридическими лицами.
7. Нарушение Правил влечет применение мер, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Орловской области «От ответственности за административные правонарушения» от 06.06.2013 № 1490-ОЗ.
8. Потребитель заключает договор с исполнителем на предоставление услуги по сбору и вывозу отходов и мусора.
9. На площадку принимаются отходы от жилых домов, общественных зданий, предприятий и учреждений, предприятий торговли и общественного питания, с территорий кладбищ, уличный и садово-парковый смет, все строительные отходы, а также некоторые виды промышленных отходов.
10. С целью исключения загрязнения окружающей природной среды твердые бытовые отходы доставляются на площадку в мусоровозах; строительные, сыпучие отходы транспортируются в машинах, оборудованных тентами.
11. Потребитель при наличии разрешения администрации сельского поселения на транспортировку отходов и мусора вправе вывозить отходы (5 класса опасности) на площадку собственным транспортом.
12. Физическим лицам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям запрещается вывозить собственным транспортом отходы и мусор, не относящиеся к 5 классу опасности.
13. Порядок приема отходов на свалку
Режим работы свалки: ежедневно с 8.00 до 20.00.

image1.jpeg